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Ústecký kraj
PŘEPRAVA KOL 
CYKLOBUSY  
byla zahájena 1. dubna 
se začátkem turistické sezóny. 
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DEFIBRILÁTORY 
ZACHRÁNÍ ŽIVOTY
Kraj přístroje daroval 
policistům a hasičům

SEVEROČESKÁ 
VĚDECKÁ KNIHOVNA 
získala celostátní uznání
– cenu Biblioweb. 

SLOVO HEJTMANA

Na hrůzy války a její oběti 
nesmíme nikdy zapomenout 

Ústecký kraj byl na  počátku 
i na konci hlavních událos-

tí, které se dotkly Čech ve spojení 
s druhou světovou válkou. Letos 
vzpomínáme 70 let od ukončení 
této války, která změnila celou 
Evropu i svět.

Vrátíme-li se na  počátek vá-
lečných událostí, můžeme při-
pomenout, že obsazování Su-
det začalo v našem kraji, když wehrmacht vstoupil 9. října 1938 
do  Ústí nad Labem a  bez výstřelu ho připojil ke  třetí říši. Tak 
vlastně pro Ústecký kraj 2. světová válka začínala, přestože k fak-
tickému zahájení tohoto globálního válečného konfl iktu došlo až 
1. září 1939 přepadením Polska. Německá okupace našeho kraje 
trvala až do  prvních květnových dnů roku 1945, kdy Nakléřov-
ským průsmykem a na dalších místech překročily tanky Rudé ar-
mády Krušné hory, aby pak ráno 9. května 1945 dorazily do Prahy 
a zde válečné běsnění v Evropě ukončily.

Nemohu nepřipomenout, že 2. světová válka přinesla více než 
60 milionů obětí, z toho 40 milionů civilistů. Válku provázely zlo-
činy proti lidskosti, kruté zacházení s válečnými zajatci a genoci-
da. Jejím příkladem byl holocaust, který přinesl šest milionů obětí 
evropských Židů. Symbolem této stránky války je v našem kraji 
Terezín s Národním hřbitovem.

V  kraji se uskuteční řada vzpomínkových akcí. Nedávno byly 
odhaleny pamětní desky se jmény více než 500 obětí bombardo-
vání Ústí nad Labem 17. dubna 1945. Uskuteční se setkání se 
všemi válečnými veterány, kteří žijí v  našem kraji, a  proběhne 
pietní akt v Krupce k uctění památky více než 300 obětí pocho-
du smrti. Nejvýznamnější akcí k výročí ukončení války a porážky 
fašismu pak bude červnová Memorial Air Show v Roudnici nad 
Labem. Tuto akci celorepublikového i  mezinárodního významu 
podpořil Ústecký kraj.  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Poděkování  nejlepším policistům

Nedávno proběhlo slavnostní 
předávání ocenění Policista 

roku 2014 jednotlivým příslušní-
kům policie, kteří se v uplynulém 
roce vyznamenali při plnění slu-
žebních povinností či vykonali 
mimořádné činy ve  službě, ale 
i mimo ni v civilu a beze zbraně. 

„Jsou to právě policisté, kteří 
mají nenahraditelnou úlohu při 
ochraně pořádku, majetku i živo-
tů občanů v našem kraji,“ ocenil 
policisty hejtman. Ceny byly udě-
leny v  kategoriích Zaměstnanec 
roku, Tým roku, Čin roku a hlav-
ní kategorie Policista roku. Ne-

chybělo ani uvedení do policejní 
síně slávy. V hlavní kategorii Po-
licista roku 2014 byli oceněni tito 
policisté, kteří také za své záslu-
hy obdrželi věcné dary:
1. npor. Josef Šejbl (vedoucí do-
pravního inspektorátu Územní-
ho odboru Teplice),

2. por.  Dagmar Zieglerová (ko-
misařka 1. Oddělení obecné kri-
minality SKPV Územní odbor 
Most), 

3. kpt. Veronika Balíková (vrchní 
komisařka odboru kriminalistic-
ké techniky a expertíz). 

výročí konce 
2. světové války

Rektor Univerzity Karlovy 
o vzdělávání budoucích mediků
Rektor Univerzity Karlovy v Praze Tomáš Zima navštívil Ústecký kraj a jednal 
tu o budoucí spolupráci v oblasti vzdělávání studentů lékařských fakult v ne-
mocnicích Krajské zdravotní. Rektor zahájil návštěvu jednáním s hejtmanem 
Oldřichem Bubeníčkem a jeho prvním náměstkem Stanislavem Rybákem, 
jenž má v gesci zdravotnictví. Následně společně pokračovali návštěvou Masa-
rykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 

V  lednu jsme pana rektora 
Zimu oslovili s tím, že Kraj-

ská zdravotní a Ústecký kraj mají 
velký zájem o to, aby v našich ne-
mocnicích opět vykonávali praxi 
studenti lékařských fakult. Vidíme 
v tom jeden ze způsobů, jak získat 
pro naše nemocnice nové lékaře,“ 
uvedl Oldřich Bubeníček. „Kraj-
ská zdravotní se stejně jako řada 
dalších zdravotnických zařízení 

v zemi potýká s nedostatkem lékařů 
a praxe mediků v krajských nemoc-
nicích by nám v budoucnu mohly 
pomoci jako jedno z možných řeše-
ní,“ dodal Stanislav Rybák. Rektor 
také později jednal se zástupci ve-
dení společnosti Krajská zdravot-
ní, účastníci schůzky navázali na 
lednové setkání na půdě Univerzity 
Karlovy. Hlavním tématem jednání 
byla možnost odborné praxe pro 

studenty 4., 5. a 6. ročníků lékař-
ských fakult v nemocnicích v Ús-
teckém kraji. „Fakulta dlouhodobě 
usiluje o to, aby k nám do regionu 
přišlo kromě praktického vzdělá-
vání budoucích lékařů také vzdě-
lávání teoretické. Pro fakultu by to 
otevřelo další zajímavé možnosti 
a došlo by k jejímu dalšímu odbor-
nému posílení,“ uvedl rektor UJEP 
Martin Balej.  Pokračování na straně 4

Lidické námestí 
v Ústí nad Labem

Pátek 15. kvetna 2015
14.00 - 18.00 hodin

Vás zve na 1. rocník festivalu

Chuderov má Zlatý erb!
Na celostátní konferenci Internet ve stát-

ní správě a samosprávě byly v polovině 
dubna vyhlášeny v  Hradci Králové výsled-
ky celostátního kola Zlatého erbu, soutěže 
o nejlepší webové stránky a elektronické 
služby měst a obcí. V kategorii obcí zvítězil 

Chuderov z  Ústecka. Web obce tak získal vítězství po dvou letech, 
když v roce 2013 rovněž vyhrál. Tato obec reprezentovala náš region 
jako vítěz krajského kola. A výborně!  

Nový zastupitel 

Na členství 
v  Zastu-

pitelstvu Ús-
teckého kraje 
rezignoval Jan 
Mareš (ČSSD), 
bývalý starosta Chomutova. Na 
jeho místo postoupil náhradník 
ze stejné politické strany Radek 
Štejnar (na snímku), který je 
jinak starostou města Jirkova. 
Nový zastupitel složil slib v úvo-
du jednání ZÚK dne 20. dubna. 

Dokonalý pořádek v muničním skladu
Výjezdní zasedání Bezpeč-

nostní rady Ústeckého kraje 
(BRÚK) se z  inciativy hejtmana 
Oldřich Bubeníčka, který je sou-
časně předsedou BRÚK, a ředite-
le krajského vojenského velitelství 
Rostislava Domoráka uskutečnilo 
v areálu muničního skladu v Trav-

čicích na  Litoměřicku. „Zasedá-
ní jsme sem situovali záměrně. 
Po  sérii výbuchů v  muničním 
skladu ve Vrběticích na Zlínsku si 
členové bezpečnostní rady chtěli 
prověřit provoz podobného zaří-
zení, které je jediné v  Ústeckém 
kraji. Přesvědčil jsem se o  profe-

sionálním přístupu armády, která 
areál vlastní a jeho provoz zajišťu-
je, o dokonalém pořádku a o řadě 
bezpečnostních opatření při skla-
dování munice. Travčický munič-
ní sklad je navíc střežen vojenskou 
policií,“ shrnul své poznatky hejt-
man. 

„

 Pražský hrad: Země znovuzrozená
Za účasti prezidenta ČR Miloše Zemana, nej-

vyšších představitelů Ústeckého kraje a dal-
ších hostů byla počátkem dubna zahájena na Praž-
ském hradě výstava Země znovuzrozená. Autorem 
více než 250 velkoformátových fotoobrazů je mos-

tecký ekolog, tvůrce rekultivací a dokumentarista 
Stanislav Štýs. Expozice ve Starém tereziánském 
paláci dokumentující proměny krajiny okresů 
Ústeckého kraje po rekultivacích důlní činnosti je 
zpřístupněna až do 28. června. 

Vinařské 
Litoměřice
Už třináctá 

prodejní vý-
stava Vinařské Li-
toměřice se usku-
tečnila 17. a  18. dubna v  Domě 
kultury a  gotickém hradě Lito-
měřice. Záštitu nad akcí převzal 
prezident ČR Miloš Zeman, hejt-
man Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček a ministr zemědělství 
Marian Jurečka. Do soutěže bylo 
dodáno 595 vzorků vín od vinařů 
z  devíti zemí Evropy – z  České 
republiky, Slovenska, Němec-
ka, Rakouska, Itálie, Španělska, 
Maďarska, Bosny a Hercegoviny 
a z Portugalska. Předáno bylo 14 
nejvyšších ocenění a  88 zlatých 
a 88 stříbrných medailí.

Šampionem vín v ČR se stalo 
Chardonnay, pozdní sběr ročník 
2014 ze Střední odborné školy 
vinařské a Středního odborného 
učiliště zahradnické Valtice. 
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Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

NAVŠTÍVILI NÁS

 MŮJ NÁZOR: SEDMDESÁT LET OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

79. jednání RÚK ve IV. volebním období – dne 2. dubna 2015

Prevence rizikového chování 
Členové krajské rady schválili v tomto dotačním programu pe-

níze na 17 projektů ve školách a školských zařízeních ve správě 
Ústeckého kraje, a to ve výši 333 600 Kč, sedmadvacet projektů 
za 572 500 Kč bude podpořeno ve školách a zařízeních zřizova-
ných obcemi a městy. Téměř 94 tisíc korun je určeno na pět pro-
jektů v zařízeních jiných zřizovatelů. 

Koncepce fi nancování sportů 
Ústecký kraj aktivně podporuje mládežnický sport, což stvrdil 

v květnu 2014 podpisem smlouvy o dotacích pro sportovní profesi-
onální kluby v rámci Koncepce fi nancování sportů s širokou mládež-
nickou základnou v  Ústeckém kraji 2013-2016. Na  podporu mlá-
dežnického sportu je letos v rozpočtu připraveno 5 milionů korun. 
Uvolnění dalších 10 milionů, volných prostředků z hospodaření kra-
je v loňském roce, musí ještě schválit zastupitelstvo. Podpoře no bude 
deset klubů z volejbalu, ledního hokeje, fotbalu, házené a basketbalu. 

Pro divadla a hudební tělesa 
Krajští radní schválili dotace profesionálním divadelním sou-

borům a  hudebním tělesům na  území Ústeckého kraje. Z  do-
tačního programu obdrží 800  000 korun Docela velké divadlo, 
1,7 milionu korun je určených na koncertní činnost Severočeské 
fi lharmonie Teplice a 2,7 milionu korun poputuje na podporu zá-
jezdové činnosti Městského divadla v Mostě. 

Dotace dvěma školám 
Členové RÚK odsouhlasili uzavření smluv o poskytnutí dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad. Do-
tace bude poskytnuta projektu na rekonstrukci stájí SŠ zahradnic-
ké a zemědělské A. E. Komerse, Děčín – Libverda (18,7 mil. Kč 
od Severozápadu, spolufi nancování krajem 3,3 mil. Kč) a Gymná-
ziu Kadaň na  Multifunkční výukové centrum (dotace 12,66 mil. 
Kč, spolufi nancování krajem ve výši 2,23 milionu korun). 

Program obnovy venkova 
Radní schválili projekty ve  výši 21,728 mil. Kč. Celkem se 

do  programu přihlásilo 185 žádostí, z  toho 4 žádosti nesplnily 
předepsané základní podmínky programu a byly vyřazeny z hod-
nocení. Projekty jsou ze čtyř oblastí, nejvíce – 10,6 mil. Kč – půjde 
na obnovu a rozvoj venkovské zástavby a přes devět milionů ko-
run na chodníky a místní komunikace.  

Hejtman Oldřich Bubeníček přijal minulý týden velvyslance Ku-
bánské republiky Félixe Andrése Leona Carballa. Během jedná-

ní spolu mluvili o aktuální situaci v oblasti průmyslu, zdravotnictví, 
školství a  dopravě. Společně pak velvyslanec i  se svou manželkou 
v doprovodu hejtmana navštívili teplické muzeum.  Kubánského vel-
vyslance doprovázela na setkání jeho manželka Raisa Zhukovskaya, 
jednání se zúčastnila také krajská zastupitelka Jitka Hanousková, 
předsedkyně společnosti česko–kubánského přátelství . 

Letos uplyne 70 let od ukončení 2. světové války a porážky fašismu. Co a proč  bychom si podle vás měli, 
a hlavně mladé generaci z odkazu válečných veteránů a lidí trpících válkou připomínat?

Bronislav Schwarz
(Severočeši.cz), 

poslanec Parlamentu ČR 
a krajský zastupitel

Připomínat, spíše bych to 
nazval poukazovat na  miliony 
zmařených životů, neštěstí v ro-
dinách, poukázat na  naciona-
lismus a  jeho následky, ale také 
na  to, že osvoboditeli nebyli jen 
Rusové, ale i  Američané, a  dále 
pak povídat a vyprávět si o tom, 
jak to opravdu bylo při osvo-
bozování, jak to bylo po  válce 
při odsunech, jak někteří lidé 
po válce trpěli, protože nás osvo-
bozovali na  nesprávné straně 
a podobně. Prostě konečně říkat 
pravdu, a to celou. 

Josef Šenfeld (KSČM), 
poslanec Parlamentu ČR 

a krajský zastupitel
Paměť lidu, paměť národa je 

nezničitelná a  není ohraničena 
jen bezprostředními zkušenost-
mi současníků. Dědí se z  poko-
lení na  pokolení, je obsažena 
v národních dějinách. Tím spíše 
čerpáme poznání, morální sílu 
pro dnešek z toho, co lidé proži-

li v  minulém, dvacátém století. 
Z našeho poznání dějin, hodno-
cení příčin, průběhu a  výsledků 
jednotlivých událostí vyrůstá 
i  vztah k  současnosti, poměr 
k vlasti a jejím přátelům, národ-
ní hrdost i  pocit sounáležitosti 
se všemi pokrokovými silami 
ve  světě. O  vítězství demokra-
tických sil se za  druhé světové 
války zasloužili také účastníci 
československého odboje do-
mácího a  zahraničního, kteří 
svým životním osudem přispěli 
ke  svobodě naší vlasti a  zacho-
vání českého národa. Vždy bu-
deme ctít hrdiny protifašistické-
ho odboje, své předky, na  které 
jsme hrdí. Všem, kteří bojovali, 
trpěli a umírali na frontách války 
i v nacistických věznicích a kon-
centračních táborech jsme povi-
nni vzdát úctu, a  to bez ohledu 
na jejich politickou či státní pří-
slušnost. Nebýt jich, nebyli by-
chom ani my.

Jana Vaňhová (ČSSD), 
náměstkyně hejtmana

Ačkoliv se dnes setkáváme 
s  tím, že pro řadu mladých lidí 
je 2. světová válka pouhou ka-
pitolou v  dějepisu, její význam 
je pro naši budoucnost stále 
významnější. Nesmíme zapo-
mínat na to, kolik lidských živo-
tů obhájilo naší samostatnost, 
svobodu a skutečnou demokra-
cii. Pokud si dokážeme připo-
mínat výročí 2. světové války, 
pak si tím připomínáme i  to, 
že ti, kteří položili život za naši 
současnou svobodu, mají prá-
vo po  nás žádat, abychom ji 

nikdy neprodali a  nezradili. 
Neprodat a  nezradit mimo 
jiné znamená nezapomenout 
a  chránit to, proč miliony lidí 
ve  válce zemřelo. Každoročně 
si připomínáme roky od  ukon-
čení 2. světové války a  upo-
zorňujeme na  nebezpečí další 
války, která by mohla ohrozit 
lidstvo na  celém světě, a  proto 
je dobře, že letošním tématem 
v  dějepisné soutěži je právě 
2. světová válka a  zamyšlení se 
nad jejím vznikem a důsledky.

Vladislav Raška (ODS),
 zastupitel a předseda 

kontrolního výboru
Připomínat si konec 2. světové 

války a porážku fašismu je v kon-
textu pravdivé historie nutností. 
Sedmdesát let uplyne od  histo-
rických dnů a událostí, které při-
spěly k  vítězství nad okupanty, 
nad nacismem. Jen ten, kdo zná 
dobře svoji minulost, má právo 
hovořit o  budoucnosti a  velkou 
šanci neopakovat stejné chyby… 
Obě války z  minulého století se 
už staly historií, ale my na  ně 
právě pro svou budoucnost za-
pomenout nesmíme. V  paměti 
lidstva musí zůstat vzpomínky 
na  hrůznosti páchané v  kon-
centračních táborech a  lágrech 
smrti, vzpomínky na  teror a  ge-
nocidu nejen vůči Židům, na  li-
kvidaci míst jako Lidice a  další. 
Stejně tak je potřeba připomínat 
si hrdinství a  oběti na  životech 
českých a  slovenských vojáků 
a vojáků spojenců, kteří nám po-
mohli osvobodit naši zemi z  ně-
mecké  okupace a nadvlády. Toto 

by mělo být samozřejmostí a ele-
mentární slušností všech občanů 
České republiky.

Michal Pehr (PRO! Kraj), 
krajský zastupitel

Ne náhodou staří klasiko-
vé říkali, že v  době války mlčí 
múzy. Každá válka v  sobě při-
náší obrovský zmar, rozvrat 
a  utrpení. Nejinak tomu bylo 
i v případě druhé světové války, 
která svým rozsahem, vlivem 
a  významem překonala všech-
ny předcházející. Krásně tento 
problém byť nepřímo vyjádřil 
dle mého soudu Jan Masaryk, 
když řekl následující slova: „Na 
světě by mohlo být moc krásně, 
kdyby nebyly války. Jenže lidi 
jsou prasata. Vždycky byli. Už 
moc tisíc let. Od  té chvíle, co 
přestali být opice. Já se divím, 
že starý Darwin na  tuhle evo-
luci nepřišel. Ono v  každém 
z  nás,… od Modrovousa po  ar-
cibiskupa z  Canterbury je něco 
špatného. A ve válce se všechno 
špatné v  nás provalí. Když je 
mír, tak učitelé, mámy a jiní an-
dělé můžou dělat leccos, aby to 
špatné z nás dostali ven. Ale pak 
přijde válka a  udělá z  nás zase 
zvířata. Pro tohle já především 
nenávidím války. Ne pro všec-
ko to mordování jako pro tuhle 
degradaci člověka.“ Možná, že 
právě toto bychom měli dneš-
ním lidem připomínat. Lidé 
totiž na  to špatné chtějí rychle 
zapomenout. Ale na válku a utr-
pení nesmíme zapomínat. Jen 
tak docílíme, aby se válka už 
nikdy neopakovala.

Krajská rada seniorů Ústeckého kraje vyhlašuje soutěž

Nejaktivnější klub seniorů Ústeckého kraje
Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje 

Oldřicha Bubeníčka

Začátek soutěže (přihlášky): 1. května, ukončení soutěže: 
15. června 2015. Zúčastnit se mohou všechny seniorské 

organizace působící v Ústeckém kraji, které pořádají pro 
své členy volnočasové a jiné aktivity.

Přihlášky s popisem činnosti vašeho klubu zasílejte na 
adresu: Vilma Svobodová, Krátká 1427, 440 01 Louny

Na obálku viditelně napište: „Soutěž o nejaktivnější klub 
seniorů Ústeckého kraje“.

Podrobnosti k soutěži naleznete na www.rscr.cz

Propojení obcí Brandov a Olbernhau
Na hraničním mostě, který odděluje Brandov a Olbern-
hau, byl slavnostně otevřen hraniční přechod, o který 
zde v Krušných horách usilovali celých dvacet let.

Německá strana počátkem 
roku požádala o  využití to-

hoto starého, původního hranič-
ního přechodu pro objížďku Ol-
bernhau, která povede po českém 
území. Důvodem je rekonstrukce 
tamní hlavní silnice.   V  krátké 
době byly vyřešeny díky skvělé 
spolupráci všech českých i  ně-
meckých partnerů konkrétní tech-
nické záležitosti. Díky Ústeckému 
kraji byla rozšířena příjezdová ko-
munikace z Brandova k hraniční-

mu mostu, v Hoře Svaté Kateřiny 
upravena komunikace k  tamější-
mu hraničnímu přechodu a  ně-
mecká strana sanovala hraniční 
most. Řešení je zamýšleno i  pro 
školní autobusy po  dobu trvání 
obchvatu do  října, poté již pouze 
pro osobní automobily a  menší 
nákladní automobily do 3,5 t. 

Radní Ústeckého kraje pro 
dopravu Jaroslav Komínek 
(na  snímku stojí uprostřed) vy-
zdvihl ve  svém projevu skuteč-

nost, že tento hraniční přechod je 
v  Ústeckém kraji poslední, který 
zbývalo otevřít. Posílí zcela určitě 
další rozvoj turistiky v  obou ze-
mích a  přispěje i  k  prohloubení 
dosavadních velmi dobrých kon-
taktů mezi zdejšími obyvateli. 
Starosta Olbernhau Steffen Laub 
vysoce ocenil dosavadní dobrou 
spolupráci horských obcí a ubez-
pečil přítomné, že tento přechod 
zůstane otevřen i  po  vybudování 
plánovaného obchvatu. Původně 
zamýšlený, zcela nový silniční ob-
chvat Olbernhau s  vybudováním 
nového mostu zůstává i  nadále 
ve hře.  

Drážďany:
O lesích a zvěři 
Krušných hor

Počátkem dubna se zúčastni-
li Arno Fišera, krajský radní 

pro oblast životního prostředí 
a  zemědělství, Monika Zeman, 
zástupkyně ředitele Krajské-
ho úřadu Ústeckého kraje pro 
výkon přenesené působnosti, 
a Jakub Skoupý z odboru život-
ního prostředí a  zemědělství 
přeshraničního jednání v Dráž-
ďanech na  Ministerstvu život-
ního prostředí a  zemědělství 
svobodného státu Sasko k  pro-
blematice Krušných hor. 

Společné jednání se týkalo 
problematiky chovu a  lovu je-
lení zvěře v  oblasti Krušných 
hor. Ze strany Ústeckého kraje 
byla prezentována data z  české 
oblasti Krušných hor týkající 
se početních stavů zvěře, je-
jich skutečného počtu a  odlovu 
a zároveň byla kolegům ze SRN 
v  obecné rovině poskytnuta in-
formace o možnostech vyplýva-
jících z platných právních před-
pisů ČR. Dále zástupci kraje 
informovali o stavu lesů v české 
části Krušných hor a o připravo-
vané revitalizaci porostů smrku 
pichlavého.  

Fond Ústeckého kraje 
znovu přijímá žádosti
Od  20. dubna je možné znovu podávat žádosti o  fi nanční pří-

spěvky z Fondu Ústeckého kraje. Žadatelé si mohou stáhnout 
na webových stránkách Ústeckého kraje nové formuláře a přečíst 
si i další informace o tomto fondu. 
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Na půdě krajského úřadu se sešli ředitelé škol 
zřizovaných Ústeckým krajem a v předve-

čer Dne učitelů se jim dostalo také poděkování 
od hejtmana za zodpovědnou práci, kterou odvá-

dějí spolu s kolegy každý den. Za trpělivost a obětavost při vzdělávání 
mladé generace. 

Kadeřnickou soutěž pořádala ústecká Seve-
ročeská střední škola spolu se Střední ško-

lou obchodu, řemesel a služeb, p. o. Ústeckého 
kraje v  ústeckém muzeu. Vyhrála Barbora Kli-
mentová ze SOU Praha 8 – Karlín, 2. Eva Pivo-
varská ze SŠ a MŠ, o. p. s, Litoměřice.

Město Ústí nad Labem chce společně s Ústec-
kým krajem a  Severočeskou vodárenskou 

společností přestavět křižovatku ve čtvrti Předli-
ce. V místě, kde se potkávají ulice Tovární, Hrbo-
vická a Majakovského, by už v roce 2016 mohl být kruhový objezd.

Edmundova soutěska v  Hřensku je otevřena 
denně 9–18 hod. až do 4. 10., v období 5. 10. 

až 1. 11. bude v provozu od 9 do 17hod. Divoká 
soutěska je otevřena denně 9–17 hod. do 4. 10.,  

 od  9 do 16 h. pak v období 5. 10. až 1. 11. 

Regionální konference cestovního ruchu Stop and 
Stay se po  loňském zastavení v  Žatci koná letos 

29. a 30. dubna v kadaňské Střelnici. Motto letošního 
ročníku zní: Historie měst nás spojuje. Sedmý ročník 

konference je určen všem, kteří pracují a podnikají v cestovním ruchu.

Vyzkoušejte si zadarmo hru nad golfovými jamka-
mi: V sobotu 23. května začne v 10 hod. akce Jdu 

na golf! ze seriálu Road Show. Přijďte do Golf Resortu 
v Ústí n. L. – Všebořicích (Podhoří). Lekce s trenéry, soutěže o ceny, 
ukázky vybavení i exhibice nejlepších hráčů.

Deset studentů se sešlo v ústecké kavárně 
Fokus kafe v  diskuzi, jak rozjet spole-

čensky prospěšné podnikání (zpracovávání 
bioodpadu, podpora podnikání při rodičov-
ské dovolené apod.). Nápady hlásili do soutěže Social Impact Award, 
kde ti nejlepší získají až 3000 eur.

České Švýcarsko o.p.s. je koordinátorem značky ČESKO-
SASKÉ ŠVÝCARSKO regionální produkt®. Značka 

je udělována nejen v  Českém Švýcarsku a  na  Šluknovsku, ale také 
na území Saského Švýcarska. V regionu je již certifi kováno 29 pro-
duktů a 7 zážitků.

Ve  čtvrtek 2. dubna ve  20 hodin se budova 
krajského úřadu několik hodin rozsvítila 

modře a  hejtmanství tak podpořilo osvětovou 
kampaň Česko svítí modře. Ta letos sloužila 
k podpoře lidí s poruchou autistického spektra a rozšíření pově-
domí veřejnosti o autismu.

Ústecký kraj dostal od  Ministerstva práce 
a sociálních věcí 735 mil. Kč na provoz do-

movů pro seniory, azylových domů, stacionářů, 
pečovatelských služeb a nízkoprahových center 

nejrůznějších zřizovatelů. Je to o 158,4 milionu méně, než žádal. 

Novým starostou Bíliny zvolili ve středu 1. dubna 
2015 zastupitelé hejtmana Ústeckého kraje Ol-

dřicha Bubeníčka. Hlasovalo pro něj 22 z 30 zastu-
pitelů. Funkce starosty bude nově neuvolněná. Koa-
lici ve městě uzavřela KSČM se sdružením Nezávislí 
v Bílině - HNHRM a hnutím ANO.

Žádosti do  Romského pamětního univerzitního 
stipendijního programu (RMUSP), následně pak 

do  programu Roma International Scholar Program 
(RISP), který je určen na studium v zahraničí, lze po-

dávat do 11. května (www.romaeducationfund.hu).

V  rámci pilotního projektu proběhly přijímací zkoušky z  mate-
matiky a  českého jazyka a  literatury na  4leté maturitní obory 

středních škol a pro 8letá a 6letá gymnázia celkem na 55 školách. Při 
rozhodování o přijetí bude výsledek zkoušky jen jedním z podkladů. 

V  sobotu 16. května (na  svátek Přemysla) 
bude ve Stadicích u Ústí n. L. Den zeměděl-

ců. K pomníku Přemysla Oráče se sjedou mladí 
i zkušenější odborníci. Budou tu soutěže v řadě 
disciplín (orba, dojení), stánky středních země-
dělských škol a také občerstvení.

Dopravní obslužnost na  Vejprtsku i  údržba silnic v  zimních 
měsících. To byly hlavní body jednání, kterého se zúčastnili 

radní Ústeckého kraje Jaroslav Komínek spolu se senátorem Vác-
lavem Homolkou a starostkou Vejprt Jitkou Gavdunovou.

Na  letišti aeroklubu v  Roudnici nad Labem se 
v  sobotu a  v  neděli 27.–28. června uskuteční 

další z hojně navštěvovaných leteckých dní. Letošní 
Memorial Air show bude věnována 70. výročí ukon-
čení 2. světové války. 

Autobusy Dopravy Ústeckého kraje 
(DÚK) zahájily přepravu jízdních kol
Další novinku, která vychází z  lednových změn 
v  DÚK poznávají cestující, kteří preferují aktivní 
odpočinek, nebo mají možnost a chuť využívat při 
cestě do zaměstnání jízdní kolo.

Od  1. dubna se na  vybra-
ných autobusových linkách 

a spojích zahájila přeprava jízd-
ních kol. V autobusech DÚK se 
přeprava kol rozděluje na  dvě 
kategorie:
1) přeprava prostřednictvím cyk-
lovleku s s kapacitou cca 25 kol,
2) přeprava na nástavbě na vozi-
dle s kapacitou 6 kol.

V  prvním případě se jed-
ná o  linky směřující zejména 
do Krušných hor, ale i do oblasti 
Národního parku České Švýcar-
sko a z oblasti Roudnicka – Lito-
měřicka do Českého středohoří. 
Osamocenou vlaštovkou bude 
linka z Žatce do Podbořan a Lu-
bence. Tato služba je nabízena 
o  víkendech a  v  omezené míře 
bude rozšířena i  na  pracovní 
dny v  době letních prázdnin. 
V  druhém případě se jedná 

o  každodenní provoz, přičemž 
nabídka převažuje spíše v  pra-
covní dny. Jde o  linky směřující 
z  Lovosicka a  Lounska do  Čes-
kého středohoří a  po  celém Ús-
tecku (od Krušných hor po Čes-
ké středohoří). U  této služby se 
předpokládá nejen využívání 
pro aktivní odpočinek, ale také 
jako pomůcka pro cesty do prá-
ce nebo k  podobnému účelu.   
Letošní cyklobusová sezóna 
DÚK je premiérová a  tak bude 
její provoz pečlivě sledován a vy-
hodnocován, aby bylo v následu-
jícím roce možné nabídku více 
sladit s poptávkou. Termín zahá-
jení přepravy jízdních kol proto 
ani není jednotný a  v  provozu 
je pouze část linek. Další linky 
začnou přepravovat kola od  1. 
května (Chomutovsko a  Žatec 
– Lubenec) a od 1. června (Bílin-
sko, Litvínovsko a Teplicko).  

Uzavření mostu v Litoměřicích 
mění jízdní řády autobusů
Těžko se setkáte s  řidičem či 

cestujícím, který ještě neza-
žil uzavírku silnice a s tím spoje-
nou objížďku po  jiné trase. Ob-
vykle jsou jen s velmi omezeným 
lokálním dopadem na  pravidel-
nost provozu. Uzavírka Tyršova 
mostu v  Litoměřicích, která za-
počala 1. dubna a  předpokládá 
se až do konce roku, je rozsahem 
výjimečná. Páteřní spojnici Te-
rezína a  Litoměřic využívá den-
ně tisíce aut, ale i 6 regionálních 
autobusových linek DÚK. Uza-
vírka mostu však s sebou přiná-
ší řadu náhradních dopravních 
opatření přímo v  Litoměřicích, 
a  tak pro potřebu zajištění pro-
vozu bylo nutné v  různém roz-
sahu upravit jízdní řády celkem 
16 regionálních linek DÚK 
a  zvýšit počet vozidel i  odjetých 
kilometrů vlivem objízdné tra-
sy. Informaci o  fi nálním datu 
uzavírky obdržel odbor dopravy 
Ústeckého kraje v  březnu, tedy 
jeden měsíc před zahájením 
výlukových jízdních řádů, což 
je s  ohledem na  povinné náleži-
tosti termín v  pravdě šibeniční. 
Protože objízdná trasa přes Mlé-
kojedy a most Generála Chábery 
prodlužuje jízdní dobu a  také 
není možné předvídat mimo-
řádné situace v  rámci zvýšené-
ho provozu uvnitř Litoměřic, je 
základem dopravního opatření 
linek DÚK výluková linka X637 
Litoměřice – Terezín - Bohu-
šovice nad Ohří (vycházející 

z  trasy linky 637). Ta primárně 
zajišťuje překonávání řeky Labe 
a  obsluhu významných částí 

Litoměřic, tj. centra města, au-
tobusového nádraží a  nemoc-
nice. Na  linku X637 následně 
navazují další regionální linky 
vedoucí do  vzdálenějších částí 
Litoměřicka, které tak nejsou 
zranitelné případnou změnou 
plynulosti provozu na  objízdné 
trase. Přijatelným omezením 
kvality je dočasné zařazení „ne-
zelených“ autobusů s  vysokou 
podlahou na  lince X637, což 
je dáno nutností vyššího po-
čtu vozidel nad rámec stávající 
smlouvy s  Ústeckým krajem.  
Významným prvkem výluky 
je informování cestujících. To 
proběhlo prostřednictvím vý-
roby několikatisícového ná-
kladu informačního letáčku 
do  autobusů s  popisem změn, 
mapou uzavírky a  objízdných 

tras v  Litoměřicích a  souhrn-
ného zjednodušeného jízdního 
řádu. S  několikadenním před-
stihem byly informace k  dispo-
zici na  informačních vitrínách 
v  autobusech, informačních 
kancelářích a  webových strán-
kách kraje. V  prvních dnech 
provozu byla situace preventiv-
ně kontrolována „informační 
hlídkou“ pracovníků krajského 
úřadu, ale s  ohledem na  dob-
rou informovanost a  připra-
venost dopravců i  cestujících 
nebyla jejich pomoc potřeba.
Nemalou měrou k  hladkému 
průběhu přispívá i  zónový inte-
grovaný tarif DÚK. Delší vzdá-
lenost cesty i  nutnost přestupu 
se totiž na  ceně jízdného nijak 
neprojevuje a  cestujícímu se 
jízdné nezdraží.
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linka Dopravy Ústeckého kraje (DÚK)
pravidelná / zm n ná trasa linky

628628

(638)

bez obsluhy628

X637

Možnost p epravy jízdních kol

U32 R

železni ní linka Dopravy Ústeckého 
kraje (DÚK) /
dálková železni ní linka (R) 
se železni ní stanicí

po áte ní / kone ná stanice linky

íslo železni ní trat  v knižním 
jízdním ádu

U10

Litom ice m sto

087

X637

X637

Síť linkového vedení výlukového provozu v Litoměřicích

PODROBNÝ PŘEHLED OMEZENÍ, náhradních tras linek i autobusové zastávky najdou cestující na mapě 

města Litoměřice, která je součástí informačních letáčků a plakátků distribuovaných do autobusů a infor-

mačních kanceláří.

AUTOBUSY zajišťující dočasně dopravu na lince X637 jsou výrazně 

označeny a cestující i bez světelného t ransparentu snadno zjistí cílo-

vou trasu spoje.

VLEK ZA AUTOBUSEM nabízí kapacitu cca 20–25 kol. Cíl linek je obvykle ve 

vyšších polohách, jako v případě linky 433 na snímku směřující z Děčína na 

Sněžník. (Nástavba na zadní části autobusu – viz malá fotka nad hlavičkou 

novin – nabízí kapacitu 6 kol. Nižší kapacita je obvykle kompenzována 

častějším počtem spojů na lince.)
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Rektor Univerzity 
Karlovy o vzdělávání 
budoucích mediků

Dokončení ze strany 1

Během jednání představili zástupci Krajské zdravotní rektoru 
UK konkrétní možnosti pro praxe mediků. V mnoha oborech by od-
bornou praxi mohlo především v ústecké nemocnici absolvovat až 
40 studentů pražských lékařských fakult. Ústecká univerzita je pak 
schopna poskytnout těmto studentům ubytování ve svých kolejí.

„Jsme připraveni naše studenty zdravotnických fakult vysílat na 
praxe a stážování do nemocnic Krajské zdravotní a rozšířit dosavadní 
spolupráci, kterou hodnotím jako velmi dobrou a vzájemně prospěš-
nou. Jsme připraveni propagovat na univerzitě aktivity Ústeckého 
kraje, respektive Krajské zdravotní směrem k našim studentům me-
dicíny,“ uvedl Tomáš Zima, rektor Univerzity Karlovy (na snímku).

Studentům medicíny, kteří mají zájem pracovat v nemocnicích, na-
bízejí jak Krajská zdravotní, tak i Ústecký kraj stipendia v souhrnné 
výši 120 tisíc korun na akademický rok a všestrannou podporu. 

Prospěšné kontakty se starosty i s občany regionů
V průběhu roku navštěvuje hejtman Oldřich Bubeníček okresy, mikroregiony a svazky obcí, aby se v místě setkal se starosty měst a obcí i s občany a projednal 
s nimi přímo oblasti jejich zájmu v oboustranné otevřené diskuzi. 

Tři další mikroregiony během několika dní navštívil počátkem 
dubna. Starostové spolků Most–Jih, Porta Bohemica a Úštěcko 

s ním hovořili hlavně o opravách silnic, změnách v integrované do-
pravě Ústeckého kraje, o zdravotnictví a o možných krajských dota-
cích na různé oblasti. 

Na prvním setkání se starosty ze spolku Most–Jih hejtman zmínil 
aktuální informace k  investicím v  průmyslové zóně Triangle. Sta-
rostové Mikroregionu Porta Bohemica se ve  Velkých Žernosekách 
seznámili se seznamem silnic, které budou opraveny z  fi nančních 
prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, z  integrované-
ho regionálního operačního programu a rozpočtu Ústeckého kraje. 
V Mikroregionu Úštěcko starostové spolu s hejtmanem řešili mož-
nosti dotací na nákup hasičské techniky nebo pomoc kraje při řešení 
některých otázek se státem. 

***
Starostka obce Libochovany Miroslava Vencláková pozvala hejt-

mana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka na jedno z pravidelných 
setkání Klubu starostů malých obcí Litoměřicka, kterého se zúčast-
nily na  tři desítky starostů. Libochovanské setkání se neslo v  přá-
telské atmosféře, přestože starostové a  starostky obcí se v  diskuzi 
obraceli na  hejtmana i  s  kritickými dotazy zejména k  dopravní ob-
služnosti. „Rád se účastním podobných setkání s představiteli obcí 
v  mikroregionech nebo svazcích obcí, protože na  takovém úzkém 
fóru se zpravidla více daří řešit konkrétní problémy obcí a  setkání 
bývají velmi otevřená, i  když některé obce na  setkáních přicházejí 

s kritikou,“ chválil si atmosféru podobných jednání hejtman. Zdů-
raznil, že krajský úřad je připraven pomáhat malým obcím ve všech 
směrech.

***
Změny v  autobusové dopravě, možnosti fi nanční pomoci z  pro-

středků Ústeckého kraje, čerpání evropských dotací, stav silnic, fi -
nancování sociálních služeb nebo plány do budoucna – to vše zazně-
lo na  výjezdním setkání hejtmana s  představiteli obcí na  Děčínsku 

a  Šluknovsku. V  Janově u  Hřenska, v  Lobendavě nebo při jednání 
s vedením města Šluknova byly tématy dopravní obslužnost, znovu-
otevření Fondu Ústeckého kraje nebo transformace sociálních slu-
žeb, při které se kraj snaží, aby se ústavní péče co nejvíce podobala 
životu v běžném přirozeném prostředí. Samozřejmě, že většinou se 
diskutovalo také o situaci na trhu práce a o problémech s nezaměst-
naností, jež je na severu kraje vysoká.    

Akreditace v krajských nemocnicích 
pomohou pacientům i zdravotníkům 
Krajská zdravotní, a. s., sdružující pět nemocnic 
Ústeckého kraje v  Děčíně, Ústí nad Labem, Tepli-
cích, Mostě a  Chomutově, spustila na  počátku le-
tošního roku projekt, jehož cílem je ověřit kvalitu 
poskytované péče a najít prostor pro její další zlep-
šení. Projektově řízená činnost se zaměří na odha-
lení slabých míst a  minimalizaci případných rizik 
pro pacienty, lékaře i zdravotnický personál. 

Za  názvem implementace 
národních akreditačních 

standardů dle Spojené akredi-
tační komise se skrývá beze-
sporu náročný a  rozsáhlý úkol, 
který chceme zvládnout v  letoš-
ním a příštím roce. Dosud jsme 
v  nemocnicích samozřejmě ak-
reditační standardy uplatňova-

li, byly ale roztříštěné, neúplné 
a  nejednotné, což není pro pět 
spolupracujících nemocnic op-
timální stav. Samotný průběh 
akreditace se přitom nijak ne-
dotkne pacientů ani nijak nena-
ruší chod nemocnic. Naopak, 
výstupy z  celého procesu nám 
pomohou poskytovat pacientům 
kvalitnější péči.

Akreditace je dobrovolný pro-
ces. V rámci něj specializovaná, 
nestátní a  nezávislá autorita 
hodnotí všechny myslitelné děje 
a  procesy související a  ovlivňu-
jící poskytování zdravotní péče 
ve všech pěti nemocnicích. Je to 
proces, jehož výsledkem bude 
poskytování maximálně bezpeč-
né zdravotní péče na  nejvyšší 
možné úrovni kvality. Do  týmu, 
který na přípravě akreditace pra-

cuje, se už zapojila řada zaměst-
nanců a postupně se přímo či ne-
přímo dotkne prakticky všech.

Z  povahy své činnosti je ne-
mocnice místem, kde se ode-
hrává řada nejrůznějších dějů, 
od  těch běžných a  jednodu-
chých až po  ty mimořádně slo-
žité, a mnoho jich spolu souvisí. 
Zdánlivá maličkost může lékaři 
zkomplikovat situaci nebo zcela 
znehodnotit výsledek jeho práce 
a ohrozit pacienta.  Proto je logic-
ká snaha o sledování a zlepšová-
ní všech činností a  odhalování 
možných potenciálních rizik.  

Spektrum standardů, kte-
ré budou zaváděny, poskytuje 
vlastně systematický návod, jak 
„udržet pořádek“ v  nemocnici. 
Ke  každému standardu je totiž 
připojeno několik indikáto-
rů, tedy jakýchsi „kontrolních 
bodů“, které, jsou-li naplněny, 
znamenají, že nemocnice v  pří-
slušné oblasti postupuje ve sho-
dě se standardem, tudíž správně. 
Každý zaměstnanec v nemocnici 
si tak může ověřit, zda jeho čin-

nost je v  souladu s  požadavky 
standardů, resp. jejich indiká-
torů.

Obdobně jako u  každé jiné 
lidské činnosti se i v procesu po-
skytování zdravotní péče hleda-
la cesta, jak zajistit minimalizací 
rizika možnosti chyby, aby celý 
systém fungoval ku prospěchu 
pacienta. A  právě akreditace je 
v  tomto silným a  účinným ná-
strojem. Implementaci národ-
ních akreditačních standardů 
v  tak velkém měřítku nebude 
pro nemocnice jednoduchá. 
Realizována bude promyšleně, 
v  režimu projektového řízení, 
s  kompetentním týmem, pev-
ným rozpočtem a  pevným har-
monogramem. 

Za zmínku jistě stojí i fakt, že 
pokud nemocnice projdou pro-
cesem akreditace úspěšně, Kraj-
ská zdravotní získá dle úhradové 
vyhlášky prostor pro navýšení 
plateb od pojišťoven za poskyto-
vanou zdravotní péči.  

Ing. Petr Fiala, 

generální ředitel Krajské zdravotní, a. s.

Defi brilátory budou zachraňovat životy
Časná defi brilace rukou ne-

zdravotníka aneb má to smysl 
– to byl název krajské konference, 
kterou na hejtmanství uspořádala 
Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje pro hasiče a po-
licisty. V průběhu odborné konfe-
rence pak předal první náměstek 
hejtmana Stanislav Rybák spolu 
s ředitelem ZZS Ústeckého kraje 
Iljou Deylem do rukou velitelů 
městských policií, vodních zá-
chranných služeb a ředitelů so-
ciálních služeb Ústeckého kraje 
několik desítek defi b-
rilátorů.

Ústecký kraj za-
koupil v rámci pokra-
čování projektu Časná defi brilace 
celkem čtyřicet tři automatizova-
ných externích defi brilátorů. Je-
denáct přístrojů značky typu AED 
LIFEPACK 1000 za celkem 450 ti-
síc korun získali městští policisté v 
Chabařovicích, Trmicích, Jílovém 
u Děčína, Budyni nad Ohří, Tře-
benicích, Bečově, Brandově, Lou-

nech a v Ústí nad Labem a také 
Vodní záchranná služba Nechra-
nice a v Mostě. Dalších třicet dva 
stacionárních defi brilátorů Phi-
lips HeartStart Frx a vnitřních 

schránek na jejich umístění v cel-
kové hodnotě 1,8 mil. Kč obdržely 
další vybrané služby Ústeckého 
kraje, například některé velké pří-
spěvkové organizace.   

STANISLAV RYBÁK (vpravo) a Ilja Deyl předávají jeden z několika 

desítek moderních defi brilátorů. 

STAROSTKA Libochovan Miroslava Vencláková vítá před obecním 

úřadem hejtmana Bubeníčka. 

DĚTI z mateřské školy v Janově. 

Památce obětí bombardování před 70 lety
U příležitosti letošního smutného 70. výročí bombardování města Ústí nad La-
bem se konal v  pátek 17. dubna velký vzpomínkový akt. V  areálu ústeckého 
Muzea civilní obrany byly odhaleny pamětní desky se jmény obětí bombardo-
vání krajského města na sklonku 2. světové války. 

Dne 17. a  19. dubna 1945 
bylo bombardováno kraj-

ské město, kdy od  jihu přilétly 
bombardovací svazy 15. ame-
rické letecké armády aby zničily 
železniční uzel a zastavily tak zá-
sobování nacistické armády. Po-
dle dostupných informací bylo 
úřady zjištěno 512 obětí, z nichž 
409 známe jménem. Jednalo se 
o  více než 10 různých národů. 
„Je třeba si připomínat podobné 
události, abychom nezapomí-
nali na hrůzy války, na oběti ne-
vinných civilistů, kteří zahynuli 
v  případě Ústí nad Labem při 
možná zbytečném bombardo-
vání,“ řekl hejtman Oldřich Bu-
beníček. Při bombardování byla 
zničena pětina objektů města 
a  mimo jiné byl významně za-

sažen kostel Nanebevzetí Panny 
Marie. 

Muzeum civilní obrany, vybu-
dované v bývalém protileteckém 
krytu z  roku 1942, je unikátní 

soustava chodeb vybudovaná 
ve  skále pod Větruší. Muzeum 
organizuje pro školy branné dny 
s  plněním různých úkolů a  ško-
lení první pomoci.

HEJTMAN Oldřich Bubeníček se zástupcem velvyslanectví Ruské 

federace v ČR.  
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Škola na severu popularizuje přírodu a techniku
V  nejsevernější části Ústeckého kraje, 

ve  šluknovském výběžku, je Střední 
lesnická škola a  Střední odborná škola 
sociální.  Ústecký kraj se snaží, aby tato 
výjimečná škola měla dobré podmínky 
pro další rozvoj. Nedávno byl škole předán 
rekonstruovaný internát, který splňuje 
nároky na  moderní ubytování a  aktivní 
trávení volného času studentů. Škola má 
připraven projekt na  přístavbu moderní 
tělocvičny. V  nejbližší době se očekává 
převzetí vlastního školního polesí, o které 
škola usiluje několik let.

V  průběhu minulého roku byla škola 
přizvána k účasti v projektu Přírodovědné 
a  technické vzdělávání Ústeckého kraje. 
Tento projekt plní několik úloh najednou. 
Tou hlavní je popularizace přírodovědného 
a technického vzdělávání a také zajišťová-
ní dostatečného počtu žáků v technických 
a  přírodovědných oborech. Šluknovské 
škole se tento úkol daří plnit beze zbytku. 
Velkou výhodou školy je velmi zajímavé 

portfolio studijních oborů, ať je  to lesnic-
tví, ekologie a  životní prostředí, lesní me-
chanizace, nebo například  vyhledávaný 
obor bezpečnostní a  právní činnosti nebo 
obory sociální a pečovatelské práce.

Škola velmi aktivně pracuje na své pro-
pagaci.  Je v úzkém kontaktu se základní-

mi školami ve  Šluknově, Velkém Šenově, 
Chřibské,   Rumburku a  Varnsdorfu. Pro 
žáky těchto škol jsou pořádány různé 
akce, jako besedy, přednášky, a žáci se za-
pojují i do pravidelných kroužků myslivos-
ti, sokolnictví nebo včelařství. 

Škola pořádá také 
zajímavé exkurze. 
Například do  národ-
ního parku České 
Švýcarsko se připra-
vuje exkurze už po-
druhé, tentokráte při 
příležitosti vypouš-
tění násady malých lososů. Pravidelně se 
jezdí i do muzea v České Lípě, kde je velice 
rozsáhlá přírodovědná expozice. 

Dalším bonusem tohoto projektu je 
možnost dovybavení školy potřebnými 
pomůckami a zařízením, které slouží jed-
nak ke zlepšení výuky, ale také k tomu, aby 
škola mohla ve větší míře spolupracovat se 
základními školami. 

 Technický klub mládeže 
Litoměřice
Prvního dubna proběhlo v  prosto-

rách Technického klubu mládeže 
v  Litoměřicích (dále TKML) další 
setkání metodiků v  rámci projektu 

Přírodovědné a  tech-
nické vzdělávání Ús-
teckého kraje, který 
je spolufi nancován 
Evropským sociál-
ním fondem a  stát-
ním rozpočtem České 
republiky. TKML 

zahájil činnost v  budově bývalé Má-
chovy základní školy v  Litoměřicích 
12.  11.  2012. Prostory, stejně jako 
dotaci ve výši 200 tisíc korun českých 
poskytlo město Litoměřice. Ředitelka 
DDM Rozmarýn Zuzan a Bendová, 
jakožto zástupce zřizovatele TKML, 
představila volnočasové aktivity 
a  kroužky, které nabízejí a  pořádají. 

Jiří Rudolf, který je vedoucím klubu, 
přítomné seznámil s hlavní ideou a cíli 
daného zařízení a představil krouž-
ky – modelářství, elektrotechnika, 
informační technologie, zpracování 
materiálů, robotika, technika versus 
životní prostředí a  matematika, fyzi-
ka, chemie. Do diskuze se zapojili rov-
něž Luděk Přitasil, který vede kroužek 
robotiky. Zde se žáci učí programovat 
různě složité roboty, aby plnily různé 
úlohy. Například aby robot, který je 
vybaven senzorem na  snímání čer-
né a bílé, jel po černé pásce nalepené 
na bílém podkladu.

Hlavním účelem zařízení je po-
skytnout mladé generaci možnost 
rozvíjet své technické dovednosti 
a  zručnost s  pomůckami, ke  kte-
rým by za jiných podmínek neměli 
přístup. 

Týdny české kuchyně v Krušnohoří poosmé
Hotelová škola Teplice slaví letos již 10 let nepře-
tržité spolupráce s německými hotely v příhraničí. 
Za tu dobu absolvovalo téměř 500 našich žáků ně-
kolikatýdenní praxi v nejrůznějších hotelech, pen-
zionech a restauracích v Krušných horách. 

Každoročním vyvrcholením 
této dlouholeté spoluprá-

ce jsou Týdny české kuchyně 
v  Krušnohoří. Když naši žáci 
v  roce 2008 vyrazili poprvé 
za hranice seznamovat hotelové 
hosty v  okolí Altenbergu s  čes-
kou kuchyní, nikdo z nás netušil, 
že vlastně zakládáme úspěšnou 
tradici. Umění našich budou-
cích kuchařů i  šikovná a  milá 
obsluha přesvědčily i  ty nejná-
ročnější hosty, že rozhodně stojí 
za to českou kuchyni ochutnat.  

Letošní již osmý ročník, po-
řádaný tentokrát od  25. března 
do 15. dubna, zahájil letos popr-

vé v  prostorách Hotelové školy 
Teplice její ředitel Jiří Nekuda. 
Záštitu nad celou akcí převzala 
první viceprezidentka saského 
zemského sněmu paní Andrea 
Dombois, která při slavnost-
ním zahájení ocenila přínos 
naší přeshraniční spolupráce 
pro upevňování dobrých sou-
sedských vztahů mezi Saskem 
a  Ústeckým krajem. Spolu s  ní 
se slavnostního zahájení ve škol-
ní jídelně U  Kantora zúčast-
nili další čestní hosté Dagmar 
Waicová, předsedkyně Výboru 
výchovy, vzdělávání a  zaměst-
nanosti a  David Michel, pově-

řenec Svobodného státu Sasko 
pro ČR. Mezi hosty samozřejmě 
nemohli chybět představitelé 
jednotlivých hotelů, zástupci 
zahraničního tisku, žáci a  jejich 
rodiče. Po ofi ciálním úvodu měli 
všichni možnost ochutnat dob-
roty, které pro ně připravili ku-
chaři a cukráři z hotelové školy. 
Pochvalu si zasloužili i  barmani 
za namíchání nealko drinků. 

Během tří týdnů jste mohli 
v  osmi hotelech od  Altenbergu 
až po  Marienberg potkat dva-
cítku žáků z  oborů hotelnictví, 
kuchař a  číšník (a  přikládáme 
pohled do saských novin).  dop

Celostátní klání mladých prodavačů
Žáci odborných středních škol 

soutěžili na jubilejním 10. roč-
níku celostátní soutěže Prodavač 
roku. V prostorách školy v Keple-
rově ulici v  Ústí nad Labem se 
vážilo, balilo, počítalo i nakupo-
valo. Budoucí prodavači prvního, 
druhého i třetího ročníku museli 
obstát v  řadě disciplín a nechy-

běl ani test všeobecných znalostí 
nebo z cizího jazyka. 

„Jsme velmi rádi, že jsou tady 
žáci z  celé země. Soutěž je pod-
pořena jak ministerstvem, tak 
Svazem prodavačů. Jsem ráda, 
že tento obor nezaniká, naopak 
by se měl rozvíjet,“ řekla Jana 
Vaňhová, náměstkyně hejtmana 

pro školství. Z  devíti medailo-
vých umístnění ve třech katego-
riích dle ročníků studia zůstalo 
jedno, a to zlaté, také v  Ústec-
kém kraji. V  „nejstarší“ katego-
rii zvítězila Šárka Dvořáková ze 
Střední školy obchodu, řemesel a 
služeb a Základní školy Ústí nad 
Labem, p. o. v Keplerově ulici.  

V českokamenickém dětském domově 
Prohlídka dětského domova i  školní jídelny 

v  České Kamenici a  řešení aktuálních problé-
mů, se kterými se ředitelé dětských domovů v sou-
časnosti potýkají. To byl cíl návštěvy předsedkyně 
výboru pro výchovu, vzdělávání a  zaměstnanost 
Dagmar Waicové. Kromě budov si prohlédla 
i okolí domova a setkala se samozřejmě i s dětmi, 

které zde bydlí. „Ráda bych poděkovala paní ředi-
telce Hřídelové a paní Holubové za milé přivítání, 
celému kolektivu za práci a nádherné rodinné pro-
středí, které dětem dnes a denně vytvářejí,“ uvedla 
Dagmar Waicová po návštěvě. Předsedkyně výbo-
ru navštěvuje podobná zařízení zřizovaná Ústec-
kým krajem pravidelně. 

Maraton vyhráli tepličtí gymnazisté 

Před obchodním centrem Fo-
rum v Ústí nad Labem bylo 

ve středu 8. dubna odstartová-

no semifi nálové kolo již 19. Ju-
niorského maratonu – běžíme 
pro Evropu 2015. V  kr ajském 

kole se utkalo deset běžeckých 
týmů středoškoláků z Ústecké-
ho kraje. Semifi nále, nad nímž 
převzal záštitu hejtman, zahá-
jila náměstkyně hejtmana Jana 
Vaňhová.

Juniorský maraton je běžecký 
závod desetičlenných družstev 
složených ze žáků středních 
škol, kteří společně běží trať dél-
ky klasického maratonu. Celý 
úsek 42,195 km je rozdělen na 
deset částí a běží se formou šta-
fety. Minimálně 3 úseky musí 
běžet dívka. Vítězným týmem 
se nakonec stali studenti Gym-
názia Teplice v čase 2:21:47. 
Na druhém místě maratonskou 
štafetu dokončili běžci z  Gym-
názia Lovosice (2:25:30) a třetí 
doběhlo družstvo z  Gymnázia 
Ústí nad Labem, v Jateční ulici 
(2:27:27).

Instalatéři třetí v Olomouci
Žáci 3. ročníku oboru Instalatér, David Novák 

a Maksym Misyatyuk,  jeli obhajovat své znalosti 
a dobré jméno školy na oborovou soutěž do Olomou-
ce. Reprezentovali  Střední průmyslovou školu sta-
vební a  Střední odbornou školu stavební a  technic-
kou v Ústí nad Labem, p.o. 

První vyřazovací část zvládli perfektně a  po-
stoupili jako jedno ze  šesti školních družstev, 

která vyhověla náročným podmínkám soutěže, 
do  fi nále. Ani tam se nezalekli silné konkurence 
a  v  konečném výsledku obsadili 3. místo. Před 
nimi s těsným výsledkem bylo pouze Nové Město 
a Vyškov. Z Ústeckého kraje se tak stali nejlepší-
mi právě žáci z ústecké průmyslovky. „Jsem na ně 
a na naše pedagogy hrdý“, dodal ředitel školy Ví-
tězslav Štefl .

Pavel Šašek umí 405 čistých úhozů!
V  teplické obchodní akade-

mii v Poštovní ulici se usku-
tečnilo krajské kolo mistrovství 
ČR v  grafi ckých předmětech. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 15 
škol z  Ústeckého kraje a  šede-
sát žáků se utkalo v  kategoriích 

psaní na  klávesnici, korektura 
textu a  wordprocessing. V  psaní 
na klávesnici, nejsilněji obsazené 
disciplíně,  zvítězil Pavel Šašek 
z OA a SOŠ gen. Fr. Fajtla Louny 
s  úctyhodným výkonem 404,8 
čistých úhozů za minutu s jednou 

chybou. V korektuře textu obsadi-
la první příčku Nikola Zamrazilo-
vá také z Loun. Zvítězila se 6 300 
body (78 hotových korektur a  6 
chyb). A první místo ve wordpro-
cessingu patří Lence Farkotové 
z OA a SOŠZE Žatec s 200 body. 

Výprava Za modrým kamenem 
Do  osvětové kampaně Česko svítí modře, jejím ž 
smyslem je zvýšit povědomí veřejnosti o poruchách 
autistického spektra a  vyjádření podpory autis-
tům, se počátkem dubna zapojila i Základní škola 
prof.  Zdeňka Matějčka Most, příspěvková organi-
zace Ústeckého kraje. Právě na této škole se vzdělá-
vají také děti s poruchami autistického spektra. 

Všichni se v  rámci kampaně 
vypravili za  modrým ka-

menem na  Ressl. Výpravy se 
zúčastnili i někteří rodiče a pra-
rodiče. Dohromady vyrazilo asi 
180 dětí a  dospělých. Třídy se 
vzájemně propojily a v časových 
intervalech vyrazily do  přírody 
po  trase vyznačené modrými 
fáborky. Žáci vyšších ročníků se 
proměnili ve  starší sourozence 
žáků nižšího stupně. Malí ško-

láci obdivně vzhlíželi ke  svým 
průvodcům a nejeden malý una-
vený turista skončil na ramenou 
staršího průvodce. Cílem této 
výpravy nebylo jen uložení mod-
rého kamene do skrýše jako po-
klad pro příští rok. Modrá barva 
je totiž symbolem komunikace, 
která je pro lidi s poruchami au-
tistického spektra důležitá. Žáci 
museli během výpravy prokázat 
nabyté znalosti z  anglického 

jazyka, přírodovědy nebo pří-
rodopisu a  dalších předmětů. 
Posledním úkolem týmů bylo 
vymyslet motto výpravy. Jako 

nejvýstižnější bylo vybráno 
a  společně s  modrým kamenem 
uloženo „Chceme vám rozumět, 
abychom vám mohli pomáhat“.

Z VÝPRAVY na vrch Ressl.

Z JEDNÉ z akcí šluknovské lesnické školy. 

Podobných školských zařízení není v ČR 

mnoho…  
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Krušné hory na cestě do UNESCO
Nyní je to již jisté: na 40. zasedání Výboru pro svě-
tové dědictví v  polovině roku 2016 se bude rozho-
dovat o  zápisu Hornické kulturní krajiny Erzge-
birge/Krušnohoří na  Seznam světového dědictví 
UNESCO. Dopisem z 27. února to České republice 
i Spolkové republice Německo, které o zápis Kruš-
nohoří mezi světové kulturní klenoty žádají spo-
lečně, ofi ciálně potvrdil ředitel Výboru světového 
dědictví.

Čím jsou Krušné hory světo-
vé jedinečné a  jakou šanci 

mají stanout po  boku takových 
gigantů světového dědictví, 
jako jsou třeba pyramidy v Gíze, 
athénská Akropole, Velká čínská 
zeď nebo nám mnohem bližší 
historická jádra Českého Krum-
lova, Prahy nebo Kutné Hory? 
A  co případný zápis Krušných 
hor na  neprestižnější list svě-
tových kulturních a  přírodních 
památek tomuto regionu a  jeho 
obyvatelům přinese? Na  to se 
pokusí odpovědět seriál článků, 
které vyjdou na  pokračování 
v měsíčníku Ústecký kraj.

Světová jedinečnost 
Krušných hor

Nikde na světě není pohoří, které 
by mělo takový význam pro rozvoj 
hornictví a  hutnictví jako Krušné 
hory. Díky výjimečné rozmanitosti 
nerostných surovin, které se zde 
na  relativně malém území sou-
stavně dobývaly po  dobu více než 
800 let, se na obou stranách česko-

-německé hranice vytvořila během 
staletí hornická kulturní krajina 
mimořádného významu. Počínaje 
rokem 1168, kdy byly u Freibergu 
učiněny první nálezy stříbrných 
rud, přitom hornictví a  hutnictví 
formovalo nejen zdejší krajinu, ale 
také architekturu, umění, kulturu 
a  vědu, stejně jako ekonomiku, 
politiku a  celou společnost. Tento 
dlouhodobý vliv se dodnes odráží 
v  množství zachovaných hornic-
kých, průmyslových a uměleckých 
památek i v krajinných, kulturních 
a ekonomických rysech regionu.

Světový význam Krušných hor 
spočívá i v jejich obrovském příno-
su pro rozvoj montánních věd, věd 
o  Zemi a  báňského školství, pro 
vývoj mincovnictví a  měnových 
systémů či pro zavádění nových 
řemeslných a  průmyslových vý-
rob, u jejichž počátků stálo hornic-
tví a které dodnes částečně utvářejí 
ekonomickou strukturu regionu. 
O výrazném vlivu těžby a zpraco-
vání nerostných surovin svědčí 
také aktivní péče o stále živé zvyk-

losti a  tradice, jež vycházejí právě 
z  hornictví. A  konečně výrazným 
specifi kem krušnohorského hor-
nictví je jeho přeshraniční charak-
ter, který je dosud v kontextu svě-
tového dědictví ojedinělý. 

Které památky budou 
reprezentovat?

V  žádosti o  zápis Hornické 
kulturní krajiny Erzgebirge/
Krušnohoří na  Seznam světo-
vého dědictví nefi gurují Krušné 
hory jako celek, ale jejich jedi-

nečnost je ilustrována pomocí 
pečlivě vybraných příkladů, tzv. 
komponent. Může jít o  jednot-
livé hornické nebo stavební pa-
mátky, soubory památek nebo 
i  o  celé rozlehlé krajinné areály. 
Celkem je těchto komponent či 
součástí 85, z toho 79 na území 
Svobodného státu Sasko a  šest 
na území České republiky.

Z  toho by se mohlo zdát, že 
podíl českého Krušnohoří je jen 
malý, ale zdání klame. Německá 
část Krušných hor je sice pod-

statně větší než česká, a  proto 
i  památek je zde víc, ale hlavní 
důvod spočívá v  odchylném po-
jetí památkové ochrany v  ČR 
a  Sasku. Zatímco saské kom-
ponenty mají většinou jen malý 
plošný rozsah, komponenty re-
prezentující české Krušnohoří 
v Ústeckém a Karlovarském kraji 
jsou rozlohou zpravidla podstat-
ně větší. Jde jednak o tři rozsáhlé 
krajinné památkové zóny (Hor-
nická kulturní krajina Jáchymov, 
Hornická kulturní krajina Aber-

tamy – Boží Dar – Horní Blat-
ná a  Hornická kulturní krajina 
Krupka), kde se nachází jak vel-
ké množství dílčích hornických 
památek, tak i  významná horní 
města s bohatým fondem staveb-
ních památek. Další tři kompo-
nenty (Rudá věž smrti, Hornická 
krajina Mědník a vápenka v Háji 
u Loučné pod Klínovcem) doku-
mentují hornickou infrastruktu-
ru, resp. menší hornické krajiny. 

Michal Urban, Montanregion 

Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s.

VÝZNAMNOU SOUČÁSTÍ žádosti o zápis Krušných hor na Seznam světového dědictví je i město Krupka. (Foto: 2 M Studio / Vertical Images)

Hospodářská sociální rada bilancovala 
Představitelé Hospodářské 

a  sociální rady Ústeckého 
kraje spolu s  krajskými radními 
zhodnotili spolupráci za uplynu-
lý rok 2014. Probrali společné 
cíle v  oblasti podnikání a  prů-
myslu, zaměstnanosti, školství 
i  zdravotnictví. Součástí jednání 
bylo i  představení aktivit vládní-
ho zmocněnce pro náš kraj Jiřího 

Cieńcały. Za  HSRÚK se jednání 
zúčastnil předseda Richard Falbr 
a tajemnice Gabriela Nekolová.

Ústecký kraj spolu s Hospodář-
skou a  sociální radou Ústeckého 
kraje plánuje i  v  roce 2015 hned 
několik společných akcí. V září le-
tošního roku se uskuteční Podni-
katelské fórum Ústeckého kraje. 
Prezentace podnikatelských pří-

ležitostí a rozvojového potenciálu 
tohoto kraje se zúčastní i zástup-
ci společnosti CzechInvest nebo 
Asociace pro zahraniční investice. 
I v letošním roce bude pokračovat 
spolupráce v rámci Paktu zaměst-
nanosti Ústeckého kraje. Usku-
teční se také konference s názvem 
Sociálně vyloučené lokality a pro-
blematika dostupného bydlení. 

Neohrozí životní prostředí
Jihokorejská společnost Nexen 

Tire Corporation Czech s.r.o., 
která chce u  Žatce vyrábět pneu-
matiky, odevzdala Ministerstvu 
životního prostředí ČR dokumen-
taci pro posouzení vlivů na životní 
prostředí (takzvanou EIA). Uděla-
la tak další významný krok na cestě 
k výstavbě továrny v krajské strate-

gické průmyslové zóně Triangle.
„Předběžné výsledky ukazují, že 
realizace továrny Nexen Tire je 
v dané lokalitě přijatelná a výroba 
pneumatik nezpůsobí významné 
změny životního prostředí v oko-
lí,“ uvedl prezident společnosti 
Nexen Tire Corporation Czech 
s.r.o. Kyu - Uk Kim.

Martin Balej – nový rektor UJEP 
Poslední březnový den proběhlo 

první ofi ciální setkání nového 
rektora Univerzity J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem s hejtmanem Ús-
teckého kraje. Doc. RNDr. Martin 
Balej, Ph.D., se jako nový rektor 
UJEP představil Oldřichu Bubeníč-
kovi a zároveň představil i nového 
kvestora UJEP Ing. Leoše Nergla. 

Rektor rekapituloval společné 
aktivity univerzity a kraje z uply-
nulého období v  oblasti rozvoje, 
vědy, výzkumu a další spoluprá-
ce. Za společný záměr považují 
hejtman i rektor zřízení Inovač-
ního centra Ústeckého kraje spo-
lečně s  krajskou hospodářskou 
komorou, jehož cílem je akcele-

race inovačních aktivit na území 
kraje a společná podpora inovač-
ních projektů. Dalším tématem 
bylo nedávno podepsané memo-
randum mezi Ústeckým krajem, 
univerzitou a Krajskou zdravotní 
za účelem řešení dlouhodobého 
nedostatku lékařů i nelékařského 
zdravotnického personálu v  Ús-

teckém kraji. Zde rektor Balej 
vyzdvihnul možnosti i přínosy 
memoranda zejména pro fakultu 
zdravotnických studií. 

Euroregiony s podporou kraje 
Na  krajském úřadě se zá-

stupci vedení obou eu-
roregionů v  Ústeckém kraji 
– euroregionu Krušnohoří a eu-
roregionu Labe – sešli s prvním 
náměstkem hejtmana Stanisla-
vem Rybákem. Společně  se-
známili představitele kraje se 
současnou situací, kdy zahájení 
nového programu na  podporu 

přeshr aniční spolupráce má 
značné zpoždění. Euroregiony, 
jako správci a  administrátoři 
Fondu malých projektů v tomto 
programu, jsou téměř z  polo-
viny fi nancovány právě z  něho. 
Hrozí nebezpečí, že budou mu-
set být propuštěny zkušené pra-
covnice Fondu malých projektů, 
což by znamenalo ohrožení do-

savadní bezchybné práce tohoto 
fondu. 

V  této mimořádné situaci se 
vedení kraje rozhodlo navrh-
nout krajskému zastupitelstvu 
podporu euroregionům, což vel-
mi ocenili nový předseda euro-
regionu Krušnohoří Jiří Hlinka 
a  člen rady euroregionu Labe 
Petr Pípal. 

Kde si nechat poradit s osobním bankrotem?
Lidé, kteří se dostanou do dluhové pasti v  podobě nezvládnutel-

ných splátek končící valícími se exekucemi často sahají po poslední 
záchraně, kterou je podání návrhu na povolení oddlužení neboli vy-
hlášení osobního bankrotu. V okamžiku, kdy se pro uvedené řešení 
rozhodnou, vyvstane otázka, jak takový návrh podat. Dlužník má 
dvě možnosti - buď si může připravit návrh sám, či si nechá pora-
dit od odborníků, kteří se insolvenčním 
právem zabývají.  První varianta nebývá 
příliš šťastným řešením, podle serveru 
Hospodářských novin ihned.cz evidují 
soudy i případ, kdy se dlužník pokusil 
návrh podat sám, a to dokonce dvaatři-
cetkrát – vždy však neúspěšně. Zde je nutno si uvědomit, že příprava 
návrhu na povolení oddlužení nespočívá pouze ve  „vyplnění formu-
láře“, jedná se o právní podání, které je například obdobou žaloby a 
které rovněž významně ovlivní další dlužníkův život. Obrátit se na 
specialisty se tedy jistě vyplatí. Je však potřeba pečlivě zvážit, koho 
o tuto službu požádat. Kromě bezplatných poraden, které disponu-
jí týmy odborníků s právním vzděláním a praxí, existuje i nespočet 
společností, které – za často velmi vysoké částky, které začínají na 
několika tisících a končí na desetitisícových částkách – návrh na 
povolení oddlužení slibují připravit, jejich kvalifi kace pro takto 
odbornou činnost však ani zdaleka nepostačuje, což se projeví ná-
sledně po zahájení řízení a možném odmítnutí návrhu z důvodu for-
málních vad. Tyto společnosti však mají velmi dobře propracovaný 
marketingový systém, a tak například při hledání na internetu jsou 
tyto fi rmy často první, na které narazíte. Poznávací znamení je jed-
noduché: slibuje vám někdo, že vámi podanému návrhu soud na sto 

procent vyhoví? Není to pravda – vždy mohou v řízení vyjít najevo 
takové skutečnosti, které brání povolení  oddlužení a o kterých ten, 
kdo návrh připravoval, nemohl vědět (byť vinou dlužníka). Slibovat 
stoprocentní úspěšnost (na rozdíl od formální správnosti) je pou-
hým marketingovým trikem, který však v  soudním řízení nemá co 
dělat. Pokud si vybíráte pro přípravu návrhu placenou společnost, 

zjistěte si, kolik skutečně v součtu za 
přípravu zaplatíte – inzerované či na 
počátku sdělené ceny nemusejí být 
v  žádném případě konečné. Chce po 
vás někdo zálohu? I to může být pro-
blém – pokud se rozhodnete službu 

nakonec nevyužít, nemusíte už své peníze dostat zpět. Dejte tedy 
pozor, ať se nezařadíte po bok těch, kteří již za tyto služby zaplati-
li a z prvního dojmu seriózní pomoci jim zůstala jen hořká pachuť. 
Placenou pomoc nabízejí i advokátní kanceláře, a to výrazně levněji 
než tyto specializované fi rmy. Stejně kvalitní pomoc získáte i v  síti 
bezplatných poraden, například v Poradně při fi nanční tísni, o.p.s., 
kde vám s přípravou návrhu pomohou zcela zdarma . 

Pokud vás zajímají další informace o insolvenčním řízení, případ-
ně chcete tuto situaci řešit, můžete se obrátit na bezplatnou Poradnu 
při fi nanční tísni, o.p.s., kterou naleznete v budově B Krajského úřa-
du Ústeckého kraje, ulice Dlouhá 15, Ústí n. L. Do poradny je nutno 
předem se objednat, a to telefonicky na bezplatné lince 800 722 722 
(v provozu vždy v pondělí) či na telefonu 411 135 200, případně e-
-mailem na adrese hadas@fi nancnitisen.cz. Zjistit nové informace 
či kontaktovat nás můžete i na Facebooku, a to jako Poradnu při fi -
nanční tísni.
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PSALI JSME PŘED DESETI LETY

V  odstavcích TEHDY jsou informace z  Krajských novin ÚK 
z dubna 2005, v částech DNES aktuální situace. 

TEHDY Proto jsme se všemi dopravci podepsali dodatky ke 
smlouvám z roku 2004 a dnes jsme odsouhlasili nové dodatky, 
upravující naše vzájemné vztahy do konce roku 2006….uvedl 
v dubnu 2005 mimo jiné k autobusové dopravě tehdejší radní pro 
dopravu Milan Franc. 
DNES Nyní je 
situace objed-
návání dopravy 
úplně jiná, za-
ložena na plá-
nování smluv, 
soutěží a kvality. 
Ústecký kraj se 
po projednání 
a schválení kvalitativních prvků rozhodl soutěžit dopravu v jed-
notlivých 15 oblastech a díky tomu občané mají zajištěnu stabi-
litu kvality dopravní obslužnosti na dalších 10 let, do konce roku 
2024. Díky plánování a široké koncepci zakázek získali cestující 
v našich nových zelených autobusech Dopravy Ústeckého kraje 
před 10 lety nepředstavitelné věci:  100 % nízkopodlažních auto-
busů, jednotný tarif, který platí ve všech autobusech.

 TEHDY Již pojedenácté se letos mohou obce z  celé České re-
publiky ucházet o titul vesnice roku. Soutěž vyhlašuje Spolek pro 
obnovu venkova, Svaz měst a obcí ČR a Ministerstvo pro místní 
rozvoj. Přihlášky do soutěže mohou obce Ústeckého kraje podá-
vat do 16. 5. 2005.
DNES Soutěž nadále pokračuje, vloni se do  ní přihlásilo přes 
třicet obcí ze všech sedmi okresů kraje. Letos je uzávěrka už 
30. dubna, vítězná obec bude známá asi v  červnu a  v  srpnu se 
v ní uskuteční slavnostní vyhlašování všech pěti barevných stuh. 
Připomeňme si vítěze za deset let:  
2005 – Vilémov, 2006 – Brozany 
nad Ohří, 2007 – Vědomice, 2008 
– Horní Podluží, 2009 – Hrušova-
ny, 2010 – Březno u  Chomutova, 
2011 – Nová Ves v Horách, 2012 – 
Koštice, 2013 – Srbská Kamenice 
a  vloni získala Zlatou stuhu obec 
Růžová na Děčínsku. 

TEHDY Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost je porad-
ním orgánem zastupitelů. Schází se každý měsíc a jeho členy jsou 
nejen krajští zastupitelé, ale také zástupci škol, úřadů práce nebo 
zaměstnavatelů. Předsedou 15členného výboru je krajský radní 
Vlastimil Doležal.
DNES Uvolněnou předsedkyní dnes 11členného výboru je Dag-
mar Waicová (na snímku) a většina z členů jsou školští a peda-
gogičtí odborníci. Výbor se schází 
pravidelně každý měsíc a často také 
na  tematických zasedáních v  teré-
nu, příště například ve  Varnsdor-
fu. Výbor VVaZ předkládá návrhy 
na  zkvalitňování péče ve  školách, 
které kraj zřizuje. Vyjadřuje se k po-
skytování fi nančních dotací v  ob-
lasti práce s  mládeží, v  tělovýchově 
a sportu. Samozřejmě také v návaz-
nosti na demografi cký vývoj posuzu-
je síť škol a školských zařízení a plní 
další úkoly. 

TEHDY Tragické události druhé světové války a  výročí osvo-
bození připomíná již tradičně takzvaná Terezínská tryzna. Le-
tos se zástupci mnoha zemí shromáždí 15. května 2005 v 10:00 
na Národním hřbitově před Malou pevností v Terezíně, aby uctili 
60. výročí osvobození.

DNES Některé věci a  akty 
se nemění, i letos uctí hosté 
a  návštěvníci Terezína pa-
mátku obětí 2. světové války 
tradičně na  třetí květnovou 
neděli – tedy 17. 5. – od 10 

hodin dopoledne. Terezínská tryzna 2015 bude jednou z  akcí 
vzpomínek na  70. výročí ukončení války a  porážky nacismu. 
Zaznějí křesťanská i židovská modlitba, projevy hostů i Lacrima 
a Agnus Dei z Verdiho Requiemu v provedení Děčínského pěvec-
kého sboru. 

TEHDY Ústecký kraj uvolní letos v rámci různých dotací na pod-
poru kultury 5,2 milionu korun a  podpoří 48 projektů. Největší 
část z  této částky, 2,9 milionu korun, rozdělí v  rámci Programu 
podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 2005.
DNES V  roce 2015 uvolní kraj v  rámci dvou dotačních titulů 
na  podporu kultury 9,2 milionu korun a  podpoří 83 projektů.  
Z toho čtyři miliony rozdělí v rámci Programu podpory regionál-
ní kulturní činnosti na rok 2015 mezi 80 projektů a 5,2 mil. Kč je 
určeno na  tři projekty 
profesionálních uměl-
ců. Prioritou pro rok 
2015 je podpořit pře-
devším mezinárodní 
festivaly, krajské po-
stupové přehlídky a ob-
čanské aktivity v kultu-
ře v Ústeckém kraji. 

Labe aréna v Račicích a dvě mistrovství Evropy
V  dubnu se otevřely brány Labe arény Ústecké-
ho kraje a  ta se hned stala tréninkovým kempem 
pro české, ale i  zahraniční reprezentační posádky 
ve  veslování a  v  rychlostní kanoistice. Naši repre-
zentanti se zde potkávali se svými soupeři ze Švéd-
ska a Německa.

Byla zde také 24členná výprava 
ze slavné Oxfordské univer-

zity, známé ve  světě pro svůj le-
gendární závod univerzitních os-
miveslic Oxford and Cambridge 
Boat Race. Na  Labe do  Štětí 
a  na  veslařský kanál Račic se ox-
fordští přijeli připravovat na další 
univerzitní závod Summer Eights, 
který se odehrává každoročně 
koncem května mezi jednotlivými 
veslařskými kluby z  této univer-
zity, kterých je úctyhodných 36. 
Do  Labe arény přijeli Oxfordští 
již podruhé za sebou. „Přijeli jsme 
si užít zdejší optimální podmínky 
pro veslování, dvoukilometrovou 
závodní trať na Račickém kanálu, 
a především dlouhé a hodně širo-
ké koryto řeky Labe ve Štětí. V po-
rovnání s  Temží, na  které doma 

trénujeme, jsou zde úžasné pod-
mínky pro trénink,“ říká kapitán 
výpravy Louis Chambers.

Na  přelomu dubna a  května 
začne nabitá závodní sezóna v Ra-
čicích, a  to mistrovstvím Evropy 
v rychlostní kanoistice (30. 4. až 3. 
5.), které proběhne pod záštitou 
hejtmana kraje. Prestižní závod 
elitních kanoistů starého konti-
nentu se do Česka vrátil po devíti 
letech. „Diváci budou mít jedineč-
nou možnost vidět první vrcholný 
evropský závod v rychlostní kano-
istice v roce 2015, který je rokem 
olympijské kvalifi kace pro hry 
v  Riu,“ řekl nám před začátkem 
závodů předseda Českého svazu 
kanoistů Jan Boháč.

A krátce po skončení kanoistic-
kého mistrovství Evropy se v Labe 

aréně Račice bude konat druhý 
letošní mezinárodní závod – juni-
orské mistrovství Evropy ve veslo-
vání, které se uskuteční ve  dnech 

20.–25. května. (Na slavnostní za-
hájení a první závodní dny je vstup 
zdarma, na víkendové fi nálové dny 
stojí vstup 100 korun.) 

Květnové farmářské trhy 
Už dva měsíce běží 

za  velkého zájmu 
kupujících již pátý ročník 
Severočeských farmář-
ských trhů. Ty pořádá o. s.
Český um – Artifi cium Bohemi-
cum pod záštitou hejtmana, a to 

v  řadě měst kraje. V  ji-
ných jsou organizátory 
samotná města a  další 
spolupořadatelé. V  naší 
pozvánce na květen jsou 

všechny trhy bez rozdílu pořada-
telů. 

Ples kraje: 
fi nanční dar a tři medaile 
Stovky lidí z  celého kraje zakoupením vstupenky 
podpořily dobrou věc. Výtěžek ze vstupného tra-
dičně putoval na dobročinné účely. Letošní částku 
175 100 korun získal Domovy pro seniory Šluknov 
v Krásné Lípě. Během večera předal hejtman i me-
daile Ústeckého kraje v oblasti kultury.

Hned při příchodu sklenkou 
vína všechny hosty vítal hejt-

man Oldřich Bubeníček se svou 
manželkou a  radní Ústeckého 
kraje Jitka Sachetová. Za  uply-
nulé roky už šlo na  dobročinné 
účely z plesů Ústeckého kraje přes 
jeden a  půl milionu korun. Ten 
letošní míří na Šluknovsko. „Výtě-
žek bychom rádi použili na nákup 
kompenzačních a  rehabilitačních 
pomůcek pro naše klienty. Jsme 
velmi rádi, že letos fi nance získá-
me právě my,“ uvedla ředitelka 
domova pro seniory Dagmar 
Hluchá. Partnery plesu byly spo-
lečnosti NET4GAS, Lázně Bělo-
hrad, Eurovia a Severočeské doly.

A  nepředával se jen fi nanční 
dar, ale také Medaile hejtmana 
Ústeckého kraje, ty převzali To-
máš Hlaváček, předseda sdružení 

Společnost pro obnovu památek 
Úštěcka, a  to především za  péči 
o  kulturní a  historické památky 
na  Úštěcku a  v  širokém okolí, 
Roman Dietz, ředitel příspěvkové 
organizace Severočeská fi lhar-
monie Teplice, za  pravidelnou 
a úspěšnou reprezentaci Ústecké-
ho kraje nejen doma, ale i v zahra-
ničí a  Petr Semelka, organizační 
vedoucí Folklórního spolku Luži-
čan, za rozvoj a uchování tradiční 
lidové kultury v našem kraji. 

Od baroka přes rokoko 
k moderně
V Českém porcelánu v  Dubí 

v těchto dnech vybírají mezi 
výrobky ty, které budou prezen-
tovat um obyvatel Ústeckého 
kraje na EXPO 2015 v  Miláně. 
Vedle žádaného a tradičního 
cibuláku i ukázky hladkého mo-
derního porcelánu jistě upoutá 
zájem návštěvníků bílá jemně 
kobaltem zdobená Opera, která 
zaujala už na nedávném frank-
furtském veletrhu Ambiente. Ve 
vitríně milánského výstaviště 
budou ukázky jak jídelní, tak 
kávové i čajové porcelánové sou-
pravy, jež jsou pojednány plastic-
ky. Tvar i povrch jsou výrazně re-
liéfní, ovšem přitom jemné jako 
protipól k zatím upřednostňova-
ným hladkým a strohým tvarům. 
Porcelánka, pro níž je EXPO 
2015 v Miláně nejvýznamněj-
ší akcí letošního roku a kde je 
partnerem Ústeckého kraje, se 

v  národní expozici na světové 
výstavě představí ve dnech 17. až 
31. srpna. Aby návštěvníci nevi-
děli pouze hotové výrobky z Tep-
licka, chystají se tu předvádět 
svůj um malířky porcelánu. 

V  danou chvíli ale je nejdů-
ležitější dokončit výběr, aby se 
mohlo zboží nacenit a pojistit 
před cestou do Itálie. A hlavně 
aby výtvarník připravující celou 
instalaci prezentace Ústecké-
ho kraje mohl porcelán z  Dubí 
a Duchova zakomponovat do 
celku tak, aby tisíce návštěvní-
ků, kteří český pavilon navštíví, 
uviděli křehké výtvory v  jejich 
plné kráse. (lmax)

Sportovcem roku 
plavkyně Baumrtová

V pondělí 23. března (po  uzá-
věrce našich březnových 

novin) byly vyhlášeny výsledky 
ankety Nejúspěšnější sportovec 
roku 2014 Ústeckého kraje. Le-
tos se konal již 16. ročník tradič-
ní ankety Deníku. Na  anketě se 
podílí i Česká unie sportu. Cílem 
tohoto mimořádného projektu 
je ocenění sportovců a  nejlep-
ších sportovních výsledků do-
sažených v  jednotlivých okre-
sech a  krajích České republiky 
za předchozí rok. 

Oceněni byli sportovci v  ka-
tegoriích: Kolektiv – mládež, 
Jednotlivci – mládež, Handica-

povaný sportovec, Trenér roku, 
Kategorie Masters, Kolektiv 
– dospělí, Sportovní hvězda 
deníku a  kategorie Jednotliv-
ci – dospělí. V  té zvítězila opět 
Simona Baumrtová (plavání, 
TJ Slávie Chomutov) – nejlepší 
česká plavkyně posledních let. 
V  roce 2014 byla na  ME v  Ber-
líně dvakrát na  5. místě, na  MS 
v krátkém bazénu skončila na 7., 
8. a  9. místě. Držitelka českých 
rekordů na  všech znakových 
tratích, ve 2014 překonala český 
rekord na  200 znak a  200 VZ. 
(Více v  tiskové zprávě na  kraj-
ském webu ze dne 24. 3.)

Vybudování centra vodních sportů Labe aréna Ústeckého kraje  je 

společným záměrem Českého olympijského výboru, Českého svazu 

veslování, Českého svazu kanoistiky, města Štětí, města Hoštka, 

Klubu vodních sportů Štětí a Sportcentra Račice. Labe aréna Ústec-

kého kraje, která je zařazena do sítě Národních olympijských center, 

má zajištěné dlouhodobé fi nancování od MŠMT, které v horizontu 

nejbližších deseti let zajistí investiční prostředky ve výši 300 milionů 

korun. Do sdruženého fi nancování se zapojí i Ústecký kraj (60 mil. Kč)

 a město Štětí (33 mil. Kč). Investice kraje by se měla týkat té části 

rozvoje centra, která bude využívána nejen pro vrcholový sport, ale 

zároveň pro sportování dětí a mládeže a regionální aktivity. 

Projekt Labe aréna patří k aktivitám, kterými Ústecký kraj prokazuje 

svoji podporu sportu, zejména sportování dětí a mládeže.

Chomutov: náměstí 1. máje 9. a 23. května od 8 do 12 hodin. Kadaň: 
Mírové náměstí, středa 13. 5. od 9 do 16 h., Jirkov: 16. 5. od 8 do 12 

hodin na náměstí dr. E. Beneše, Litvínov: Nákupní středisko Máj, 

středa 20. 5. od 9 do 16 h. Teplice: u Obchodního centra Olympia 

v pátky 8. a 22. 5. od 11 do 17 h. a na náměstí Svobody 1., 15. a 29. 

5. 17. dubna od 9 do 17. h. Ústí nad Labem: Mírové náměstí vždy 

v úterý 5., 12., 19. a 26. května v době od 9 do 17 hodin. Děčín:  
na Masarykově náměstí budou 6., 13., 20. a 27. 5. (středy) od 8 do 14 

hodin. Litoměřice: Kostelní náměstí, sobota 2. a 30. 5. od 10 do 17 

h., Louny: soboty 2., 16. a 30. 5. na Mírovém náměstí od 8 do 12 h., 

Osek: parkoviště v Tyršově ul. 2.,16. a 30. 5., Roudnice n. L.: Husovo 

náměstí, soboty 2., 16. a 30. května v době od 8 do 12 hodin.

NA SNÍMKU z Ra čic jsou deblkanoisté Jaroslav Radoň a Filip Dvořák.

Foto: František MLNAŘÍK 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVKYNĚ Ústeckého kraje v roce 2014 – plav-

kyně Simona Baumrtová. 
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Milí čtenáři, mnoho z  vás 
poznalo obec Jiřetín pod 

Jedlovou. Ze všech správných 
odpovědí jsme vylosovali tři vý-
herce: Miloslava Prchlíka z Dě-
čína, Romanu Kocůrkovou 
z  Jiřetína pod Jedlovou a  Mar-
celu Jansovou z  Rumburku. 
Všem k výhře gratulujeme! 

Za  dnešní hádankou zamí-
říme jižním směrem od  vý-
znamného lázeňského města 
našeho kraje. Stavba je kulturní 
památkou od  roku 1992. Na-
chází se v  místní části obce, 
u mostku přes řeku Bílinu. Jed-
ná se o drobnou pří-
zemní stavbu, 
která je zakončena 
sedlovou střechou 
a  šestibokou dře-
věnou zvoničkou 
s  plechovou bání. 
Objekt je v majetku 
obce, která na  jeho 
obnovu podala žá-
dost a uspěla v Pro-
gramu na záchranu 
a  obnovu kultur-
ních památek Ús-
teckého kraje pro 
rok 2014. 

Prvním krokem 
v  cestě za  obnovou 
kulturní památky 

bylo zjištění příčin vlhkosti a jejich 
odstranění. Poté proběhla obnova 
vnějšího pláště, zahrnující odstra-
nění nesoudržných částí omítek, 
provedení vápenných omítek 
a  opravu říms. Celkové uznatel-
né náklady přesáhly 100  000 Kč 
a dotace Ústeckého kraje ve výši 
74  451 Kč pokryla 70 %. Poznali 
jste, o kterou kulturní památku se 
jedná a kde se nachází?

Správné odpovědi můžete 
zasílat do  středy 13. května 
na  Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hradební 48, 
400  02 Ústí n.  L. nebo na  e-
-mailovou adresu: fl ocho-
va.m@kr-ustecky.cz. Heslo: 
fotokvíz. Nezapomeňte i  do  e-
-mailu napsat svou adresu pro 
případné zaslání výhry. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
Stopy čas u / Z jiných světů – vý-
stava, která se snaží zadržet v ob-
razech to pomíjející. Potrvá až 
do 6. června.
ZÁMEK NOVÝ HRAD 
V JIMLÍNĚ
Přehlídka automobilových ve-
teránů proběhne v pátek 1. květ-
na od 10:30. 
OBLASTNÍ MUZEUM 
V DĚČÍNĚ
Vývoj lodní dopravy na Labi, ex-
pozice, která provede návštěvníka 
muzea její historií od  počátků až 
do dnešních dnů. 
SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH
Tíha lehkosti představí portrét-
ní tvorbu Mirka Kaufmana, kdy 
staví do kontrastu současný ideál
lidské krásy, tváře z  magazínů 
a tváře zatížené těžkostí života.
OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH
Mikrokosmy – výstava 52 krasohle-
dů a kaleidoskopů, do nichž můžete 
nahlédnout až do 7. 6. Květnové dny 
roku 1945 na Lounsku – připomín-
ka posledních dnů 2. světové války.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V MOSTĚ
Hradiště severozápadních Čech 
– výstava olejomaleb Vlasty Dětin-
ské a  leteckých fotografi í Zdeňka 
Smrže –  do konce května. Osvětim 
1940 –1945. Expozice k příležitosti 
70. výročí osvobození koncentrač-
ního tábora potrvá až do 30. září.  
REGIONÁLNÍ MUZEUM 
TEPLICE 
Teplicko mezi válkou a  mírem – 
výstava věnovaná zásadnímu histo-
rickému přelomu, kterým rok 1945 
byl a změnám, které Teplicím a regi-
onu přinesl. Až do června ve výstav-
ních prostorách teplického zámku.
SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ N. L.
Inspirace pravěkým uměním – 
od 6. května do 9. června k vidě-
ní v  přísálí vědecké části, Velká 
Hradební 49. Výtvory dětí jsou 
zhotoveny převážně z  přírod-
ních materiálů.
GALERIE MODERNÍHO 
UMĚNÍ V ROUDNICI N. L.
Vzdálení pozorovatelé – expo-
zice vám ukáže nebeská tělesa 
i  astronomické jevy tak, jak se 
promítly do děl řady umělců. Vý-
stava potrvá do 24. května. 

V  březnové křížovce byla tajenkou otázka Komu je určena soutěž 
Zlatý erb a kdo ji letos vyhrál? Správnou odpovědí byly obce a měs-

ta z  našeho kraje, která zvítězila ve  čtyřech kategoriích soutěže jejich 
webových stránek a elektronických služeb (Chuderov, Most, Přestanov 
či Žatec). Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dosta-
nou pěkné dárky. Jsou jimi Růžena Komárová z Mostu, Vladimír Velan 
z Ústí n. L., Marie Henzlová z Loun, Helena Moravcová z Mostu a Vilém 
Madunický z Dolní Poustevny. Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

Také dubnová tajenka křížovky je otázkou. Odpověď na ni najdete ně-
kde v tomto listu (malou nápovědou je pro vás grafi ka „mezi políčky“). 
Pošlete nám tajenku i  odpověď e-mailovou poštou nebo na  korespon-
denčním lístku a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 
13. května, adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální 
komunikace, Velká Hradební 3118/48, 400  02 Ústí n. L., elektronicky 
na sebesta.z@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA. 

Prvenství v Bibliowebu putuje do krajské knihovny 
Severočeská vědecká knihovna 

v Ústí nad Labem, příspěvko-
vá organizace Ústeckého kraje,  
bez přehánění oslnila  v  soutěži 
Biblioweb – klání o nejlepší webo-
vé prezentace knihoven. Tu letos 
už pošestnácté pořádal Svaz kni-
hovníků a informačních pracovní-
ků ČR pod záštitou Asociace krajů 
České republiky. Absolutním ví-
tězem v  letošním ročníku Biblio-
webu se součtem 195 bodů z dvě 
stě možných stala Severočeská 
vědecká knihovna v Ústí nad La-
bem, cenu převzal na  konferenci 
Internet ve  státní správě a  samo-
správě v  Hradci Králové ředitel 
zařízení Ing.  Aleš Brožek. Právě 
letos slaví knihovna 70 let od své-
ho založení. 

Ředitel Brožek nám řekl: „Udě-
lení ceny Biblioweb mne velmi 
potěšilo. Do  loňského roku jsem 
pracoval jako předseda poroty 
předcházejících patnácti roční-

ků, takže vím, jak velká 
konkurence v  soutěži 
panuje. Vím, že máme 
kvalitní web, respekti-
ve weby, protože jsme 
do  soutěže přihlásili 
nejen web knihovny, ale i  web 

dětského oddělení a  an-
glického oddělení, které 
jsou do určité míry samo-
statné. Jsou ale vzájemně 
provázané, takže asi i  to 
porota ocenila, a  uděli-

la nám dokonce nejvíce bodů ze 

všech, jsme tedy absolutním ví-
tězem. Těší mne, že jsme porazili 
weby krajské knihovny ve  Zlíně, 
Národní lékařské knihovny a Par-
lamentní knihovny, které tradičně 
mají vysokou informační hodno-
tu. Zapracovat ale ještě musíme 
na přístupnosti webu pro hendike-
pované, v této kategorii jsme zby-
tečně ztratili tři body. O aktuálnost 
webů se nestará jen jedna osoba, 
ale údaje o  chystaných akcích 
dávají na  web organizátoři akcí, 
novinky v odděleních pak vedoucí 
oddělení, protože využíváme re-
dakční publikační systém Word-
Press, náročnější úpravy webu pak 
zajišťují automatizátoři a  fi rma 
Delab, jíž jsme vytvoření webu 
zadali před několika lety. Poukáz-
ka na  nákup výpočetní techniky 
od našeho zřizovatele, Ústeckého 
kraje, a na nákup časopisů od fi r-
my Suweco jsou hezkým dárkem 
k  sedmdesátinám knihovny...“

NA SNÍMKU z předávání ceny Bibliowebu jsou ředitel Svč. vědecké 

knihovny v Ústí nad Labem Aleš Brožek (vlevo) a  Roman Giebisch, 

předseda Svazu knihovníků a informačních pracovník ů ČR.

Hejtman Ústeckého kraje spolu s Krajskou radou seniorů ÚK
vyhlašují výtvarnou soutěž pro seniory z Ústeckého kraje:

Senior Art 2015
Začátek soutěže: 1. května, ukončení soutěže: 15. června 2015. 

Soutěž je určena pro seniory ve věku nad 60 let s trvalým pobytem 
v Ústeckém kraji, včetně uživatelů služby domovů pro seniory

v Ústeckém kraji, a je vyhlášena ve třech kategoriích: 
1. ruční práce, 2. kresba, malba, grafi ka a 3. fotografi e

Soutěžící mohou zaslat maximálně jednu práci v každé kategorii. Práce 
musí být označena jménem a příjmením, věkem a kontaktními údaji 
(adresa, telefonní číslo).

Díla zasílejte na následující adresy, 
které jsou rozděleny dle okresních měst:

Teplice: Alžběta Fialová, Klub důchodců 1, 418 01 Bílina - Pražské před-
městí, Ústí nad Labem: Alena Vlková, Dobětická 2332/8, 400 01 Ústí n, 
L., Děčín: Alois Bělota, Lidická 197, 407 21 Česká Kamenice, Chomutov: 
Lazarčíková Kamila, Domov seniorů, Bezručova 4512, 430 01 Chomutov, 
Litoměřice: Kožíšek Vladimír, Rvačov124, 413 01 Roudnice nad Labem 
(nebo Krejčová Helena, DPS - Klub důchodců, Školní 700, 411 08 Štětí), 
Louny: Svobodová Vilma, Krátká 1427, 440 01 Louny, Most: Svobodová 
Vilma, Krátká 1427, 440 01 Louny

Na obálku viditelně napište: 

Výtvarná soutěž pro seniory z Ústeckého kraje.
Podrobnosti k soutěži naleznete na www.kr-ustecky.cz.


